Министерство
образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З
__________________ № ________________

г. Нижний Новгород

Об утверждении сроков проведения показа
работ и рассмотрения апелляций о

несогласии с выставленными баллами за
работы на региональном этапе

всероссийской олимпиады школьников
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с пунктом 43 Порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников»
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить сроки проведения показа работ и рассмотрения апелляций о
несогласии с выставленными баллами за работы на региональном этапе
всероссийской олимпиадышкольников в 2024-2025 учебном году (далее – Сроки).

2. Руководителям органов, осуществляющих управление в сфере
образования муниципальных образований Нижегородской области довести Сроки
до участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников.

3. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Министр М.Ю. Пучков

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом министерства образования
и науки Нижегородской области

от________________№_________________

Сроки
проведения показа работ и рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными баллами

за работы на региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

Даты проведения Общеобразовательный
предмет

Предоставление
предварительных
результатов
(рассылка

информации в
муниципальные и
городские округа)

Показ работ
Апелляция

(по заявлениям
после просмотра

работы)

Срок размещения
окончательных
результатов и
олимпиадных

работ
победителей и
призеров
на сайте

https://vega52.ru/

Место
проведения
показа и
апелляции

11 января 2025 г.
Искусство (мировая
художественная
культура)

17 января 2025 г. 22 января 2025 г. 22 января 2025 г. 24 января 2025 г.
г. Нижний
Новгород, пр.
Гагарина, 35а

13,14 января 2025 г. Испанский язык 20 января 2025 г. 23 января 2025 г. 23 января 2025 г. 27 января 2025 г.
г. Нижний
Новгород, пр.
Гагарина, 35а

15 января 2025 г. Астрономия 21 января 2025 г. 25 января 2025 г. 25 января 2025 г. 28 января 2025 г.
г. Нижний
Новгород, пр.
Гагарина, 35а

16, 17 января 2025 г. Обществознание 24 января 2025 г. 28 января 2025 г. 28 января 2025 г. 30 января 2025 г.
г. Нижний
Новгород, пр.
Гагарина, 35а

18, 20 января 2025 г. Информатика 25 января 2025 г. 29 января 2025 г. 29 января 2025 г. 2 февраля 2025 г.
г. Нижний
Новгород, пр.
Гагарина, 35а

21, 22 января 2025 г. Химия 28 января 2025 г. 1 февраля 2025 г. 1 февраля 2025 г. 4 февраля 2025 г. г. Нижний

Новгород, пр.
Гагарина, 35а

23 января 2025 г. Русский язык 29 января 2025 г. 3 февраля 2024 г. 3 февраля 2024 г. 5 февраля 2025 г.
г. Нижний
Новгород, пр.
Гагарина, 35а

24, 25 января 2025 г. Немецкий язык 31 января 2025 г. 5 февраля 2025 г. 5 февраля 2025 г. 7 февраля 2025 г.
г. Нижний
Новгород, пр.
Гагарина, 35а

27, 28 января 2025 г. Физика 4 февраля 2025 г. 7 февраля 2025 г. 7 февраля 2025 г. 10 февраля 2025 г.
г. Нижний
Новгород, пр.
Гагарина, 35а

29, 30 января 2025 г. Итальянский язык
Китайский язык 5 февраля 2025 г. 8 февраля 2025 г. 8 февраля 2025 г. 12 февраля 2025 г.

г. Нижний
Новгород, пр.
Гагарина, 35а

31 января,
1 февраля 2025 г. Математика 7 февраля 2025 г. 11 февраля 2025 г. 11 февраля 2025 г. 14 февраля 2025 г.

г. Нижний
Новгород, пр.
Гагарина, 35а

3, 5 февраля 2025г. Биология 11 февраля 2025 г. 14 февраля 2025 г. 14 февраля 2025 г. 18 февраля 2025 г.
г. Нижний
Новгород, пр.
Гагарина, 35а

4 февраля 2025г. Право 10 февраля 2025 г. 13 февраля 2025 г. 13 февраля 2025 г. 17 февраля 2025 г.
г. Нижний
Новгород, пр.
Гагарина, 35а

6, 7 февраля 2025г. История 13 февраля 2024 г. 17 февраля 2024 г. 17 февраля 2024 г. 20 февраля 2024 г.
г. Нижний
Новгород, пр.
Гагарина, 35а

8, 10 февраля 2025 г. Французский язык 15 февраля 2025 г. 19 февраля 2025 г. 19 февраля 2025 г. 22 февраля 2025 г.
г. Нижний
Новгород, пр.
Гагарина, 35а

11 февраля 2025 г. География 17 февраля 2025 г. 20 февраля 2025 г. 20 февраля 2025 г. 24 февраля 2025 г.
г. Нижний
Новгород, пр.
Гагарина, 35а

14, 15 февраля 2025 г. Физическая культура 21 февраля 2025 г. 25 февраля 2025 г. 25 февраля 2025 г. 28 февраля 2025 г. г. Нижний
Новгород, пр.

Гагарина, 35а

17 февраля 2025 г. Литература 24 февраля 2025 г. 27 февраля 2024 г. 27 февраля 2024 г. 2 марта 2025 г.
г. Нижний
Новгород, пр.
Гагарина, 35а

18, 19 февраля 2025 г. Труд (технология) 25 февраля 2025 г. 28 февраля 2025 г. 28 февраля 2025 г. 4 марта 2025 г.
г. Нижний
Новгород, пр.
Гагарина, 35а

20, 21 февраля 2025 г. Экология 27 февраля 2025 г. 3 марта 2025 г. 3 марта 2025 г. 6 марта 2025 г.
г. Нижний
Новгород, пр.
Гагарина, 35а

24, 25 февраля 2025 г. Английский язык 3 марта 2025 г. 6 марта 2025 г. 6 марта 2025 г. 10 марта 2025 г.
г. Нижний
Новгород, пр.
Гагарина, 35а

26, 27 февраля 2025 г. Основы безопасности изащиты Родины 5 марта 2025 г. 10 марта 2025 г. 10 марта 2025 г. 12 марта 2025 г.
г. Нижний
Новгород, пр.
Гагарина, 35а

28 февраля 2025 г. Экономика 6 марта 2025 г. 11 марта 2025 г. 11 марта 2025 г. 13 марта 2025 г.
г. Нижний
Новгород, пр.
Гагарина, 35а